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ÖZET 

 

Yüksek Lisans Tezi 

 

AYDIN İLİ PARK VE SÜS BİTKİLERİNDE ZARAR YAPAN DIASPIDIDAE 

FAMİLYASINA AİT (HEMIPTERA: COCCOMORPHA) TÜRLERİN 

SAPTANMASI 

 

Ozan Ali GÜNEŞ 

 

Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi  

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 

Bitki Koruma Anabilim Dalı 

 

Danışman: Prof. Dr. Bülent YAŞAR 

 

 

2016-2019 yıllarında Aydın merkez ve ilçelerinde yapılan bu çalışmada; park ve süs 

bitkilerinde zararlı olan sert kabuklu bit türleri saptanmıştır. Örnekler, park, yol 

kenarı, izin alınan ev bahçesi, mesire yeri, koruluk, okul bahçesi, mezarlık, 

belediyelerin süs bitkileri üretim tesisleri, üniversite kampüsü gibi yerlerden alınarak, 

preparatları yapılmış, fotoğrafları çekilmiş ve teşhisleri yapılmıştır. 

 

Teşhisler sonucunda Diaspididae familyasına ait 9 tür saptanmıştır. Aonidia lauri 

(Bouche), Laurus nobilis üzerinde, Aonidiella aurantii (Maskell), Hedera helix ve 

Rosa sp. üzerinde, Chionaspis salicis (Linnaeus), Populus sp. üzerinde, 

Comstockaspis perniciosa (Comstock), Ceratonia siliqua üzerinde, Lepidosaphes 

ulmi (Linnaeus), Nerium oleander, Rubus sp., Viola sp. ve Rosa sp. üzerinde, 

Leucaspis pini (Hartig), Pinus sp. üzerinde, Parlatoria oleae (Colvée), Rosa sp. 

üzerinde, Pseudalaucaspis pentagona (Targioni Tozzetti), Catalpa bignonioides 

üzerinde, Unaspis euonymi (Comstock) Euonymus japonicus üzerinde bulunmuştur. 

 

Anahtar Kelimeler: Aydın, Diaspididae, Süs bitkisi, Park, Kabuklu bit 

 

2019, 64 sayfa 
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ABSTRACT 

 

M.Sc. Thesis 

 

DETERMINATION OF THE SPECIES BELONGING TO DIASPIDIDAE 

FAMILY (HEMIPTERA: COCCOMORPHA) HARMFUL ON 

ORNEMANTAL PLANTS AND PARKS IN AYDIN PROVINCE 

 

Ozan Ali GÜNEŞ 

 

Isparta University of Applied Sciences 

The Institute of Graduate Education 

Department of Plant Protection 

 

Supervisor: Prof. Dr. Bülent YAŞAR 

 

 

In this research conducted the armored scale insect being harmful on parks and 

ornamental plants in Aydın province and its around between 2016-2019 years. The 

samples was took on parks of manucipality, way edges, house gardens, picnic areas, 

groves, school gardens, cemeteries, botanical parks, university campus, animal zoo 

and were made their preparations in laboratuary, identified and taken photos. 

 

As a results of identification, 9 species were determined belonging to Diaspididae 

family. Aonidia lauri (Bouché) was found on Laurus nobilis, Aonidiella aurantii 

(Maskell) was found on Hedera helix and Rosa sp., Chionaspis salicis (Linnaeus) 

was found on Populus sp., Comstockaspis perniciosa (Comstock) was found on 

Ceratonia siliqua, Lepidosaphes ulmi (Linnaeus) was found on Nerium oleander, 

Rubus sp., Viola sp. and Rosa sp., Leucaspis pini (Hartig) was found on Pinus sp., 

Parlatoria oleae (Colvée) was found on Rosa sp., Pseudalaucaspis pentagona 

(Targioni Tozzetti) was found on Catalpa bignonioides, Unaspis euonymi 

(Comstock) was found on Euonymus japonicus. 

 

Key Words: Aydın, Diaspididae, Ornamental plant, Park, Scale insect 

 

2019, 64 pages 
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1. GİRİŞ 

 

Diaspididae familyası, Coccoidea üst familyası içerisinde yer alan 13 familyadan 

birisidir. Dünyada yaklaşık olarak 418 cins ile 2595 türe sahip olan bu familya, 

Coccoidea üst familyasının en büyük familyasıdır (Garcia Morales vd., 2016). Bu 

sayı Türkiye’de 40 cinse bağlı 96 türle en büyük familyası olarak bilinmektedir 

(Kaydan vd., 2007).  

 

Diaspididae familyasına ait türler genellikle, odunsu bitkilerde dal, gövde, meyve ve 

yapraklarında beslenirken, süs bitkileri ve otsu bitkiler üzerinde de beslendiği 

bilinmektedir (Yaşar, 1995). Fakat süs bitkileri üzerinde beslenen bu familyaya ait 

türler üzerine kapsamlı bir çalışma yapılmamıştır.  

 

Bu familyaya ait türler genelde eşeyli üreme ile çoğalırken, bazı türleri eşeysiz olarak 

da çoğaldığı bilinmektedir. Ergin (dişi) bireyler çiftleştikten sonra ya ovipar 

(yumurta bırakma) ya da ovivivipar (canlı yavru doğuma) gerçekleşir. Ovipozisyon 

süresi türe ve iklim koşullarına bağlı olarak, bir kaç haftadan birkaç aya kadar 

farklılık gösterebilir. Bu süre boyunca ergin (dişi) birey her gün, birkaç adet yumurta 

bırakır veya yavru doğumu yapar. Dişi bireyler, tüm yumurtalarını ve ya larvalarını 

bıraktıktan kısa süre sonra ölürler (Bodenheimer, 1949). Yumurtadan çıkan 

bireylerin bacak yapıları iyi gelişmiştir. Bu yüzden konukçusu üzerinde kendine 

uygun bir yer bulması ve sabitlenmesi kısa bir süre içerisinde gerçekleşir. Bu 

bireylere “Crawlers” denilmektedir. Bu bireyler en fazla birkaç metre uzağa hareket 

edebilirler. Başka konukçulara bulaşmalarını kuşlar, memeliler, rüzgâr ve bitki 

materyalleri ile gerçekleşmektedir (Kosztarab ve Kozár, 1988). Bireyler beslenmeye 

kendini konukçu üzerine sabitledikten hemen sonra başlarlar. Ardından mumumsu 

bir madde salgılayarak üzerine kabuk örmeye başlarlar. Bu familyaya ait türlerin 

erkekleri iki nimf döneminden sonra prepupa ve pupa dönemi geçirir iken, dişileri ise 

genellikle iki nimf dönemi geçirdikten sonra ergin hale gelmektedirler. Ergin (erkek) 

bireyler kanatlı ve kanatsız olmak üzere iki formda olabilirler. Ergin (erkek) 

bireylerin ömrü 2 ila 5 gün arasındadır ve bu süre zarfı içerisinde tek görevleri 

üremeyi gerçekleştirmektir (Bodenheimer, 1949).  
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Diaspididae familyasına ait olan türler, konukçusu oldukları bitkilerin dokularında 

beslenme anında toksik maddeler salgılarlar. Bu toksik maddeler bitkilerin 

renklerinde bozulma, yapraklarında dökülme ve yoğun populasyonlarda bitkilerde 

kurumalar meydana getirmektedir (Önder, 1982).  

 

Aydın ilinde peyzaj veya hobi olarak yetiştirilen park ve süs bitkileriyle ilgili 

yapılmış çalışmalara rastlanılmamıştır. Bu çalışmada Aydın ili ve ilçelerinde park ve 

süs bitkileri üzerinde zarar oluşturan bu familyaya ait türlerin saptanarak, 

konukçuları ve yayılış alanları incelenmiştir.  

 

2017-2019 yılları arasında Aydın ili ve ilçelerinde yürütülen bu çalışmada, park ve 

süs bitkilerinde zararlı olan Diaspididae familyasına ait 9 tür saptanmıştır. Bu 

çalışma park ve süs bitkilerinin üzerinde zarar yapan Diaspididae familyasındaki 

türlerin Aydın ilinde saptanmasına yönelik ilk çalışmadır. 

 

Türkiye’de park ve süs bitkileri üzerine yapılacak olan kapsamlı çalışmalara bu 

sonuçların örnek teşkil etmesi, ayrıca faunistik ve sistematik araştırmalara katkı 

sağlaması adına bir örnek oluşturması amaçlanmıştır. 

 



3 

 

2. KAYNAK ÖZETLERİ 

 

Diaspididae familyası hemen hemen dünyanın her yerine yayılmış durumdadır. 

Birçok araştırıcı yapmış oldukları çalışmalar sonucunda, Diaspididae familyasına ait 

bireylerin konukçu çeşitliliğini, yayılış alanlarını, zararlarını, biyolojilerini, 

ekolojilerini ve biyolojik savaş açısından önemlerini bildirmişlerdir. Lindinger 

(1912), Koronéos (1934), Balachowsky (1948; 1954; 1956), Ferris (1954; 1955; 

1958), Mc Kenzie (1956), Borchsenius (l957; 1966), Ben-Dov (1971), Williams ve 

Kosztarab (1972), Gimpel vd. (1974), Gill vd. (1977), Paloukis (1979), Tao vd. 

(l983), Hamon ve Williams (l984), Howard ve Oliver (1985), Gill (1988), Kosztarab 

ve Kozár (1988) bu familyaya ait en önemli faunistik ve taksonomik çalışmaları ele 

almışlardır. 

 

Süs bitkileri üzerinde bulunan fauna tespiti üzerine Komosinska (1968), Lozzia 

(1985), Kozárzhevskaya (l986), Lozzia ve Colombo (1987) araştırıcıları en önemli 

çalışmaları yapmışlardır.  

 

Diaspididae faunası açısından Türkiye, bulunduğu coğrafi konum itibariyle oldukça 

zengin durumdadır. Yapılan çalışmalar sonucunda elde edilen türlerin azlığı 

nedeniyle bu konuya önem verilmesi gerekmektedir. Ülkemizde bu familyaya ait 

türlerin saptanması açısından Bodenheimer (1939; 1941; 1949; 1952; 1953a, b) 

değişik yıllarda araştırmalarda bulunmuştur. Ayrıca bu çalışmalara ek olarak yapılan 

Çanakçıoğlu (l977), Kozár vd. (l979) ve Selmi (1979)’nin yapmış oldukları 

çalışmalar ülkemizde bulunan Diaspididae faunası için temel çalışmalar olarak kabul 

edilmektedir.  

 

Son 20 yıl içerisinde farklı bölgelerde farklı araştırıcılar tarafından yapılan çalışmalar 

ile Türkiye Coccoidea faunasına çok sayıda yeni türler kazandırılmıştır (Yaşar 1990; 

1995; Yaşar vd., 1995; Erler vd., 1996; Uygun vd., 1998; Önder vd., 2000; Ülgentürk 

vd., 2001; Kaydan vd., 2001a,b; Kaydan vd., 2002, Kaydan vd., 2004; Zeki vd., 

2004; Kaydan vd., 2005; Kaydan vd., 2007). 
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Bodenhemier (1949), ülkemizin değişik yerlerinde yapmış olduğu çalışmalar 

sonucunda Diaspididae familyasına bağlı 65 tür tespit etmiş, bu türlerin şekilleriyle 

birlikte dünya ve Türkiye’deki yayılış alanlarını bildirmiştir. 

 

Aysu (1950 a,b), Türkiye’de daha önce bulunan kabuklu bitlerin türlerinin listesini 

çıkarmıştır.  

 

Lodos (1982), Diaspididae familyasının isminin kökünün Yunanca’dan geldiğini ve 

“ortası yuvarlak, kalkanlı” anlamında olduğunu, Türkçe’de “Kalkanlı koşniller”, 

“Kabuklu koşniller” ya da “Kabuklu bitler” olarak adlandırıldığını ama en yaygın 

kullanımının “kabuklu bitler” olduğunu bildirmiştir. 

 

Önder (1982), bu familya türlerinin bitkilerin dokularını sokup emmek suretiyle 

zararlı olduğunu, beslenme sırasında konukçu bitkilerin dokularına toksik madde 

salgıladıklarından, bitkilerin renklerinin bozulmasına, yapraklarının dökülmesine ve 

yoğun populasyonlarda bitkilerin tamamen kurumalarına neden olduklarını 

bildirmiştir. 

 

Karaca (1990), bu familyaya ait türlerin yoğun populasyonlarında, ağaçların 

yapraklarının dökülmesine, dallarının kurumasına, ileriki dönemlerde ağaçların 

tamamının kurumasına neden olduğunu bildirmiştir.  

 

Miller ve Davidson (1990), tüm dünyada ekonomik olarak zarar yapan 199 kabuklu 

bit türünü listelemişlerdir. Bu rakamın tüm sert kabuklu bitlerin yaklaşık %8’ini 

oluşturduğunu bildirmişlerdir. Genellikle çok yıllık bitkilerde zarar meydana 

getirdikleri, özellikle meyve ağaçlarında, çok yıllık süs bitkilerinde, sera ve iç mekân 

bitkilerinde son derece önemli ekonomik zararlara sebeb olduklarını bildimektedirler. 

 

Yaşar (1990), Diaspididae ve Coccidae familyalarına ait zarar yapan türlerin İzmir 

ilindeki süs bitkilerinde saptanması, konukçularının ve yayılış alanlarının 

belirlenmesine yönelik yapmış olduğu çalışma ile Türkiye’de süs bitkileri üzerinde 

bu iki familyaya ait türlerin belirlenmesine yönelik çalışmaların temelini 

oluşturmuştur.  
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Yaşar (1995), “Türkiye Diaspididae (Homoptera: Diaspididae) Faunası Üzerine 

Taksonomik Araştırmalar” isimli çalışmasında, Türkiye’de o zamana kadar yapılmış 

olan çalışmalar sonucunda tespit edilen tüm sert kabuklu bit türlerini (84 adet) bir 

araya toplayarak kitap haline getirmiştir.  

 

Yaşar ve Aydın (1998), Türkiye Diaspididae familyasına bağlı kabuklu bit türlerinin 

teşhisinde kullanılmak üzere, bilgisayar üzerinde bir teşhis programı hazırlamışlardır. 

 

Tanyürek ve Yaşar (2006), Hakkari ili ve ilçelerinde yapmış oldukları çalışmalar 

sonucunda Diaspididae familyasına bağlı toplamda 6 adet kabuklu bit türünü tespit 

etmişlerdir. Saptanan bu türler; Quadraspidiotus pyri (Lichtenstein), 

Quadraspidiotus perniciosus (Comstock), Quadraspidiotus ostreaeformis (Curtis), 

Quadraspidiotus armenicus (Borchsenius), Lepidosaphes ulmi (Linnaeus) ve 

Chionaspis salicis (Linnaeus)’dir. Bu türler içinde L. ulmi ve C. salicis çalışmanın 

yapıldığı tüm alanlardaki kavak ve söğüt ağaçlarının üzerlerinde bulunmuştur. 

 

Kaydan vd. (2007), Türkiye’de var olan sert kabuklu bit sayısının, eklenen yeni türler 

ile birlikte, 96 olduğunu bildirmiştir. 

 

Yaşar ve Küçükçakal (2013), Isparta ili merkezinde ve ilçelerinde park ve süs 

bitkilerinde zararlı olan sertkabuklu bit türlerini saptamışlardır. Yapmış oldukları 

teşhislerin sonucu olarak Diaspididae familyasında bulunan 11’tür saptanmıştır ve 

bunlar; L. ulmi, Carulaspis minima (Signoret), Leucaspis pusilla (Löw), 

Dynaspidiotus abieticola (Koronéos), Parlatoria oleae (Colvée), Targionia vitis 

(Signoret), Lineaspis striata (Newstead), Unaspis euonymi (Comstock), Aspidiotus 

hedericola (Lindinger), Leucaspis pini (Hartig) ve Torosaspis cedricola 

(Balachowsky ve Alkan)’dır. 

 

Garcia Morales vd. (2016), Diaspididae familyasının, Coccoidea üst familyasına ait 

13 familya içerisinde, içermiş olduğu tür sayısıyla ilk sırada yer aldığını, kapsamış 

olduğu yaklaşık olarak 418 cins ile 2595 türle Coccoidea üst familyasının en zengin 

familyasını oluşturduğunu bildirmişlerdir. 
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Kaymak ve Yaşar (2017), Manisa il merkez ve ilçelerinde park ve süs bitkileri 

üzerinde zararlı olan sert kabuklu bit türleri saptamıştır. Yapmış olduğu teşhisler 

neticesinde Diaspididae familyasına bağlı 14 tür saptanmıştır. Bunlar; 

Acanthomytilus cedricola (Balachowsky ve Alkan), Aspidiotus nerii (Bouché), 

Aulacaspis rosae (Bouché), Aonidia lauri (Bouché), Diaspidiotus prunorum (Laing), 

Leucaspis pini (Hartig), L. pusilla, Melanaspis inopinata (Leonardi), P. oleae, 

Leucaspis lowi (Colvée), Carulaspis carueli (Targioni Tozzetti), Diaspis echinocacti 

(Bouché), Pseudalaucaspis pentagona (Targioni Tozzetti) ve Unaspis euonymi 

(Comstock) türleridir. 

 

Erözmen ve Yaşar (2017), 2014-2016 yılları arasında Balıkesir ilinin 16 ilçesinde 

yapmış oldukları çalışmalar sonucunda, meyve bahçelerinde zararlı olan Diaspididae 

familyasına ait kabuklu bit türleri saptamışlardır. Yapmış oldukları teşhisler 

sonucunda ise, Diaspididae familyasına bağlı 7 adet tür saptanmıştır. Bulunan türler; 

Epidiaspis leperii, Aonidiella aurantii, A. citrina, Pseudalaucaspis pentagona, 

Chrysomphalus dictyospermi, Aspidiotus nerii ve Parlatoria oleae ’dir. 
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3. MATERYAL VE YÖNTEM 

 

3.1. Materyal 

 

Yapılan bu çalışmanın ana materyalini, Aydın il merkezi ve ilçelerine ait, park, okul 

bahçeleri, mesirelik, mezarlık, izin alınan ev bahçeleri, özel işyerlerinin ve kamu 

kurumlarının bahçeleri, seralardaki süs bitkilerinden toplanmış olan konukçular ve 

Diaspididae familyasındaki türler oluşturmaktadır. Çalışmanın yapıldığı Aydın ili ve 

ilçeleri Şekil 3.1’de verilmiştir. 

 

 
Şekil 3.1. Çalışmanın yapıldığı Aydın ili ve ilçeleri 

 

3.2. Yöntem 

 

Çalışma 2017-2019 yıllarında Aydın ili ve ilçelerinde yürütülmüştür. Diaspididae 

familyasına bağlı türler, sabit yaşayışlı böcekler olması ve yılın farklı dönemlerinde 

doğada bulunması, ayrıca park ve süs bitkilerinin çok yıllık bitkiler olması nedeniyle 

arazi çıkışlarında örnek toplama kolaylığı dikkate alınarak belirlenmiştir.  

 

Örnek toplama çalışmaları meteorolojik koşullar göz önünde bulundurularak 

sonbahar ve kış mevsimlerinde ayda 3-4 kere, ilkbahar ve yaz mevsimlerinde ayda 8-

10 kere araziye çıkılıp yapılmıştır. Üstünde kabuklu bit bulunan bitkilere ait bulaşık 

dal ve yapraklar alınıp, orta büyüklükteki zarfların içine konulmuş ve bu zarfların 
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üzerine; konukçusu olduğu bitkinin adını belirlemek amacıyla SEEK android 

uygulaması kullanılmış olup bitkilerin adı, örnek alınan günün tarihi ve örnekleri 

aldığımız yerin koordinatlarını belirlemek amacı ile GPS konum bulma aleti 

kullanılmış olup bu koordinatlar arazi defterine ve örneklere kaydedilmiştir. 

Konukçu bitkilerin teşhisleri Peyzaj Yüksek Mimarı Gamze YAŞAR tarafından 

yapılmıştır. 

 

Eppendorf tüplerinde %96’lik alkol içerisinde bekletilen veya taze olarak 

laboratuvara getirilen örneklerin prepararatları Kozstrab ve Kozar (1988)’ın önerdiği 

Wilkey preparasyon yöntemine göre yapılabilir. Bu yönteme göre: 

1. Alkolde saklanan örnekler, içinde %10’luk KOH bulunan syrakus kaplarında 

alınarak 150 -200 oC’de yaklaşık 10-15 dk tutularak, örneklerin yumuşaması ve 

saydamlaşması sağlanmıştır. Bu ısıtma sırasında KOH’in kaynamamasına dikkat 

edilmiştir ve buharlaşan sıvının yerine tekrar saf su eklenmiştir. Canlı örnekler ise 

%10’luk KOH’e konmadan önce yaklaşık iki saat %70’lik etil alkolde 

tutulmuştur. 

2. Isıtma işleminden sonra %10’luk KOH içerisinde bulunan örnekler zedelenmeden 

ince spatül ile hafifçe bastırılarak içinde bulunan yağların ve varsa yumurta veya 

larvalarının çıkması sağlanmıştır (Bu iş için dişi bireylerin taksonomik özelliğine 

zarar vermeden pygidium dışındaki bir bölgeden iğne ile hafifçe delinmiştir). Bu 

işleme bireyler iyice saydamlaşana kadar devam edilmiştir. 

3. Temizlenen örnekler GAG’a alınarak (GAG: 4 kısım Etil alkol, 1 kısım Glasiyal 

asetik asit) 30-35 dakika bekletilmiştir. Daha sonra bu örnekleri boyamak için 1-2 

damla asit fuksin (saf sudaki %2’lik eriyiğinden) damlatılmış ve örnekler 

boyanana kadar bekletilmiştir. 

4. Boyanmış bireylerden fazla boyanın yıkanması için tekrar GAG’a alınmıştır. Fazla 

boyalar tamamen alınıncaya kadar bekletilmiştir. 

5. Örnekler daha sonra karanfil yağında 10-15 dakika bekletilmiştir. 

6. Preparasyonu biten örnekler kurumaları için 40oC’de 2 hafta bekletildikten sonra 

etiketlenerek lamel kenarlarına hava alıp bozulmasını engelleyecek biçimde şeffaf 

oje sürülerek saklanmıştır. 
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Diaspididae familyasındaki türlerin teşhisleri genç olgun dişilerinin vücut ve kabuk 

şekilleri gibi yardımcı karakterlerden ve pygidium karakterlerinden yararlanılarak 

Hirox dijital mikroskop ile Prof. Dr. Bülent YAŞAR tarafından yapılmıştır. 

 

Kabuklu bitlerin konukçu arazide bitki üzerindeki dış görünümleri hem fotoğraf 

makinası ile ayrıca laboratuvarda Hirox KH-7700 marka dijital mikroskopla 

çekilmiştir. Tez içindeki tüm şekiller orijinaldir.  

 

3.3. Familya: Diaspididae Targioni-Tozzetti 1868 

Atti. Soc. Ital. Sci. Nat., XI: 713-719. 

 

Sinonimleri (Borchsenius, 1966’a göre); Diaspites Targioni-Tozzetti, 1868; 

Lepidosaphidae Shimer, 1868; Diaspides Signoret, 1869; Diaspidae Maskell, 1879; 

Diaspiti Targioni-Tozzetti, 1881; Diaspidina Atkinson, 1886; Diaspina Douglas, 

1887; Diaspinen Reh, 1902; Diaspinos Gomez-Menor, 1937. 

 

3.3.1. Diaspididae familyasının genel özellikleri 

 

Bu familyaya ait türler tüm dünyada yaygın olarak bulunurlar. Kapsadığı yaklaşık 

olarak 418 cins ile 2595 türle, Coccoidea üst familyasının en zengin familyasını 

oluşturur (Garcia Morales vd., 2016). 

 

3.3.2. Diaspididae familyasının sistematikteki yeri 

 

(Kosztarab and Kozár, 1988’a göre) 

Şube: Arthropoda (Eklem bacaklılar) 

Altşube: Hexapoda (Altıbacaklılar) 

Sınıf: Insecta (Böcekler) 

Takım: Hemiptera  

Alttakım: Coccomorpha 

Üstfamilya: Coccoidea 

Familya: Diaspididae 
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3.3.3. Ergin dişilerin genel morfolojik özellikleri 

 

Diaspididae familyasına bağlı türlerin ergin dişilerinin morfolojik özellikleri Şekil 

3.2’de verilmiştir. Tüm Diaspididae familyası türlerinde baş ve onu izleyen ilk iki 

thorax segmenti kaynaşmış durumdadır. Genellikle vücudun baştan itibaren aşağı 

doğru belirgin olan ilk enine çizgisi metathorax’a aittir. Onun için bu bölgeye 

“Prosoma” adı verilir. 

 

Böceklerde abdomen segmentlerinin sayısı genellikle 11 olmasına karşılık 

Diaspididae familyasında abdomen segmentlerinin sayısı en fazla sekizdir ve IV.-

VIII. segmentler arasındaki kaynaşmış bölgeye “Pygidium” adı verilir. Genellikle 

VIII. abdomen segmenti, orta lobların (L1) bulunduğu yer olarak kabul edilir. 

 

Ergin dişilerin antenleri genellikle segmentleşmemiş tek bir çıkıntı şeklinde olup 

üzerlerinde türlere göre değişen sayıda kıllar bulunmaktadır. Bu kılların sayısı bazı 

tribus ve cinslerin teşhisinde kullanılmaktadır. 

 

Diaspididae familyası türlerinde bacaklar sadece hareketli larva döneminde bulunur. 

Daha sonraki dönemlerde bu bacaklar tamamen kaybolmaktadır. 

 

Stigmalar (solunum boruları) iki çift olarak bulunur. Bunlardan prothorax’ta yer 

alanlara “Ön solunum boruları” ve genelde metathorax’ta bulunanlara ise “Arka 

solunum boruları” adı verilir. Ön ve bazen de arka solunum borularının yanında 

“Multilocular disc por” adı verilen çok odacıklı küçük yuvarlak gözenekler vardır. 

Bunlara da “Solunum borusu çevresi bezleri” denilmektedir. Bu gözeneklerin varlığı 

ve sayıları taksonomik açıdan önemlidir. 

 

Vulva’nın etrafındaki gözeneklere “Perivulvar por” ya da Türkçede ki karşılığıyla 

“Vulva çevresi bezleri” denilmektedir. Bu gözeneklerin bulunup bulunmamasından 

yardımcı taksonomik karakterler olarak faydalanılmaktadır. 
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Şekil 3.2. Diaspididae familyasının genel vücut karakterleri (Sol taraf dorsal, sağ 

taraf ventral alan) (Balachowsky 1954’e atfen Yaşar, 1995’ten) 

 

Türlere göre sabit sayıda vücudun değişik bölgelerinde kıllar bulunur. Bu kıllardan 

bazılarının sabitleşmiş olmaları abdomen’in temel segmentlerini tayin etmede 

önemlidir. 

 

Türkçe’de Duct; “Salgı borusu” ya da “Salgı tüpleri” anlamına gelir. Bunlar boru 

veya tüp şeklinde olan salgı bezleridir ve kabuklu bitlerin üzerini kaplayan kabuğu 

oluşturacak olan kitinimsi maddelerin salgılanmasını sağlar. Genellikle bu salgı 

bezleri küçük (microduct) veya büyük (macroduct) olmak üzere iki şekilde bulunur. 

Büyük salgı tüpleri genel olarak dorsal alanda bulunur ve görünüş olarak iki farklı 

yapıdadır.  
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Bunlardan birincisi, oldukça kısa ve geniş, uzunluğu hiçbir zaman genişliğinin 2-3 

katını geçmeyen ve ön ucunda enlemesine iki çizgiye sahip olanlardır (3.3. B, C). Bu 

tip büyük salgı tüplerine “İki çizgili salgı tüpleri” denir. İkinci tip büyük salgı 

tüplerinin ise uzunluğu genişliğinin en az 6 katıdır ve ön ucunda sadece enlemesine 

bir çizgi bulunur (Şekil 3.3 A). Bu tip büyük salgı tüplerine “Tek çizgili salgı tüpleri” 

adı verilir. Genellikle marjinal büyük salgı tüplerinin alt açıklıkları kitinleşmiş bir 

halka ile çevrilmiştir. Ayrıca orta loblar arasında bulunanlara da “Orta salgı tüpleri” 

adı verilir. Büyük salgı tüplerinin şekilleri ile bunların pygidium’daki yerleşim 

düzenleri ve sayıları öncelikle altfamilya ve tribus’lerin daha sonra da cins ve türlerin 

ayırımında kullanılan çok önemli teşhis karakterleridir. 

 

Diaspididae familyasına ait bireylerin çoğunda pygidium segmentleri dışarıya doğru 

uzamış ve kitinleşerek “Lob” adı verilen çıkıntılar meydana getirmişlerdir. Orta 

loblar (L1) bazen dip kısımlarında birleşmiş olabilir (Şekil 3.3. D), bazı türlerde de 

tamamen kaynaşarak tek bir çıkıntı halinde bulunabilir (Şekil 3.3. E). Fakat 

genellikle birbirinden ayrı olarak bulunurlar (Şekil 3.3. F). Bazı türlerde ise 2. çift 

lob (L2)’lar iki parçalıdır ve genellikle dış taraftaki lob (L2a), içtekine (L2b) oranla 

daha küçüktür. Pygidium lobları Diaspididae familyasında tüm taksonomik 

kategoriler için kullanılan en önemli teşhis karakterleridir. 

 

Diaspididae familyası türlerinde pygidium’a ait loblar arasında ve abdomen 

segmentlerinin kenarında az çok kitinimsi ve içlerinde küçük salgı tüpleri bulunan 

çıkıntılar vardır. Bu çıkıntılar genelde iki grupta incelenebilir: 

 

1) Diken şeklinde olan çıkıntılar, genellikle ucu sivri (Şekil 3.3. G) ya da ucu 

çift çatallı (Şekil 3.3. H) şekilde olabilirler. 

2) Tarak şeklinde olan çıkıntıların ya uçları ve yanları derin şekilde dallanmış ve 

dar (Şekil 3.3. I), ya da geniş ve uçları çatallıdır (Şekil 3.3. J). 

Bu çalışmada tarak şeklinde olan çıkıntılara “Salgı bezi tarakları”, diken şeklinde 

olan çıkıntılara ise “Salgı bezi dikenleri” denilmiştir. Bu çıkıntılardan median loblar 

arasında bulunanlara “Orta salgı bezi tarak veya dikenleri” diğerlerine ise “Yan salgı 

bezi tarak veya dikenleri” denir. Salgı bezi tarak veya dikenlerinin şekilleri, sayıları 

ve bulundukları yerler tribus, cins vetürlerin tanımlanmasında rol oynayan en önemli 

teşhis karakterleridir. 
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Şekil 3.3. Pygidium’daki büyük salgı tüpleri (A, B, C), orta lob şekilleri (D, E, F) ve 

salgı bezi diken (G, H) ve taraklarının (I, J) genel görünümleri 

(Balachowsky 1954’e atfen Yaşar, 1995’dan) 

 

Anus genellikle küçük, dairesel veya oval bir açıklık halinde pygidium’un 

dorsal’inde bulunur. Kenarları az veya çok kitinleşmiştir. 

 

Vulva: Dişi üreme organı olan bu yapı ventral’de türlere göre değişen yerlerde 

bulunur. Ayrıca etrafında türlere göre değişen grup ve sayıda küçük ve yuvarlak salgı 

bezleri vardır. Bunlara “Vulva çevresi bezleri” denir. Bu salgı bezlerinin sayı ve 

diziliş durumları tür teşhislerinde kullanılan taksonomik karakterler arasındadır. 

Diaspididae türlerinde kabuk oluşumu; hareketli larvalar konukçusu üzerinde belli 

bir alana tutulduktan sonra ağız parçalarını dokuların içine sokarak beslenmeye 

başlar.  

 

Bu beslenmeyle orantılı olarak salgı tüpleri tarafından salgılanan mum maddesiyle 

vücudun üst kısmı yavaş yavaş kaplanmaya başlar. Bu arada bacaklar tamamen 

kaybolur ve antenler segmentleşmemiş küçük çıkıntılar haline dönüşür.  

 

Büyüme periyodu sırasında mum genellikle vücudun üzerine ve yanlarına doğru 

salgılanır. Birçok türde zarımsı ventral deri vücutla ilişkisini keserken bazı türlerde 

bu deri üst kabuğa yapışık olarak kalır. Ergin dönemde de mum salgılaması devam 
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eder ve böcek tamamen kabukla kaplanmış olur. Genellikle böceğin vücut şekliyle 

kabuk şekli birbirine benzer. I. döneme ait atılmış larva derisi, merkezde, merkeze 

yakın, kenarda veya uçtan çıkıntılı olmak üzere türlere göre değişik yerlerde 

bulunurlar. Erkeklerde pupa kabuğu ikinci larva döneminde meydana gelir ve bundan 

sonra bu kabuk altında iki defa daha deri değiştirme olur. Değiştirilerek atılan 

derilerden yalnız birincisi esas kabukla birleşir. Diğerleri pupanın geri tarafında 

yığılır kalır ve böylece kabuk uzunca bir biçim alır (Yaşar, 1995). 

 

 

 

 

 

. 
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4. BULGULAR VE TARTIŞMA 

 

Aydın ili ve ilçelerindeki park ve süs bitkilerinde zararlı Diaspididae familyasına 

bağlı sert kabuklu bit türlerinin saptanabilmesi amacı ile yapılan bu çalışmada 91 

değişik bölgede çalışılmıştır. Toplanan kabuklu bitlerden, 120 preparat yapılmış ve 

teşhisler sonucunda 9 sert kabuklu bit türü saptanmıştır (Çizelge 4.1). 

 

Çizelge 4.1. Aydın ilinde saptanan sert kabuklu bitlerin ilçelere göre dağılımı 
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Aonidia lauri    X            X  

Aonidiella aurantii X X X  X      X  X  X   

Chionaspis salicis       X          X 

Comstockaspis 

perniciosa 
   X              

Lepidosaphes ulmi X X X  X  X   X      X X 

Leucaspis pini X X X  X              

Parlatoria olea         X         

Pseudalacaspis 

pentogona 
     X        X    

Unaspis enomyi X       X    X      

 

4.1. Aonidia lauri (Bouche, 1883) 

 

Türkçe ismi: Defne kabuklu biti 

 

Sinonimleri: Aonidia lauri Signoret, 1870; Aonidia purpurea Targioni Tozzetti, 

1868; Aspidiotus lauri Bouché, 1833; Chermes lauri Boisduval, 1867; Diaspis 

aonidum Targioni-Tozzetti, 1867 (Garcia Morales vd., 2016). 

 

Tanımı: Çok küçük boyda olan bu türün ergin dişilerinin kabuğu oval, oldukça 

konveks, rengi kahverengi veya kızıl kahverengi ve kabuk uzunluğu 0.7-0.9 mm ve 

I.dönem nimf kabuğu ortada ve sarıya yakın kahverengidir. Pupaların kabuğu 

dişilerle aynı renge sahip ve uzunca ovaldir. Ergin dişilerin vücudu dairesel, 

pygidiumu uzamış üçgen şeklindedir. Vücut uzunluğu 0.5-0.9 mm’dir. Vücut 

kabuktan önce tüm olarak II. dönem nimf derisiyle, kaplanmış durumdadır. Anten 
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üzerinde bir adet kıl bulunur. Ön stigmaların çevresindeki yuvarlak bezler var. 

Pygidium sivri çıkıntılı ve sadece orta loblar var, L2 ise basit bir kütiküla 

kalınlaşması haline dönüşmüştür. Çıkıntı oluşturan orta loblar birbirlerine yönelmiş 

ve uçları yuvarlaktır. Submarjinal büyük salgı tüpleri var fakat az sayıda, tek veya 

bazen çift olarak yerleşmiştir. Bu türü aynı cins içinde yer alan diğer türlerden ayıran 

en önemli özellik loblar arasında salgı bezi taraklarının bulunmayışıdır. Vulva 

çevresi bezleri yoktur. Anal halka tam olarak dairesel, çapı orta lobların 

genişliğinden fazla ve pygidium’un merkezinde yer alır. Aonidia lauri’nin digital 

mikroskopta görünüşü Şekil 4.1, 4.2 ve bitki üzerindeki yakın görünümü ise 4.3’te 

verilmiştir.  

 

 
Şekil 4.1. Aonidia lauri’nin dijital mikroskopta genel vücut görünüşü 
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Şekil 4.2. Aonidia lauri’nin dijital mikroskopta pygidium yapısının görünüşü 

 

 
Şekil 4.3. Aonidia lauri’nin bitki üzerindeki yapısının yakın görünüşü (Yaşar, 

1990’dan) 

 

Yapılan çalışma sonunda Aydın ili ve ilçelerinde saptanan Aonidia lauri’nin etiket 

bilgileri Çizelge 4.2’de verilmiştir.  

 

Çizelge 4.2. Aydın ilinde bulunan Aonidia lauri’ye ait etiket bilgileri 

Yer Konukçu Tarih Koordinatlar 

Çine 

(Şevketiye 

Parkı) 

Laurus nobilis 31.05.2019 
N: 37° 36΄ 31˝ 

E: 28° 03΄ 44˝ 

Nazilli 

(Atatürk Parkı) 
Laurus nobilis 02.06.2019 

N: 37° 54΄ 57˝ 

E: 28° 19΄ 18˝ 
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Türkiye’deki Yayılışı: Adana, Antalya, Aydın, Balıkesir, Kilis, İzmir, İstanbul, 

Manisa, Mersin ve Sakarya. (Bodenheimer, 1949, 1952; Aysu, 1950a; Gül-

Zümreoğlu, 1972; Çanakçıoğlu, 1977; Yaşar, 1990, 1995; Erler, 1994; Erler vd., 

1996; Sekendiz vd., 1997; Karsavuran vd., 2001; Ülgentürk vd., 2008; Kaymak ve 

Yaşar, 2017; Çalışkan-Keçe ve Ulusoy, 2017). 

 

Türkiye’de saptanmış konukçu bitkileri: Hedera helix, Laurus nobilis ve Ficus 

retusa. 

 

4.2. Aonidiella aurantii (Maskell, 1879) 

 

Türkçe İsmi: Turunçgil kırmızı kabuklu biti 

 

Sinonimleri: Aspidiotus aurantii Maskell 1879; Aspidiotus aurantii Cockerell, 1897; 

Kuwana, 1902; Maskell, 1879; Aspidiotus citri Comstock, 1881; Aspidiotus 

coccineus Gennadius, 1881; Aonidia aonidum Targioni Tozzetti, 1884; Aonidia 

gennadii Targioni Tozzetti, 1881; Aonidiella aurantii Berlese, 1895; Aonidiella 

coccineus McKenzie, 1939; Aonidiella gennadi McKenzie, 1939; Chrysomphalus 

aurantii Cockerell, 1899; Chrysomphalus citri Lindinger, 1935; Chrysomphalus 

coccineus Lindinger, 1949 (Garcia Morales vd., 2016). 

 

Tanımı: Ergin dişilerin kabuğu dairesel, yassı, rengi donuk yarı saydam, sarıdan 

kahverengine kadar değişiklik göstermektedir. Larvanın üzerinde merkezde veya 

merkeze yakın, hafifçe bombeli kırmızımsı-sarı renge sahip ve kabuk uzunluğu 1.0 

ile 2.2 mm arasındadır. Pupaların kabuğunun rengi dişiden biraz daha açık, küçük, 

uzunca elips, larvanın derisi uç tarafa yakın ve kabuğunun uzunluk ölçüsü 1.1 ile 1.3 

mm arasındadır Dişilerin (ergin) vücudu böbrek şekline benzer, prosoma’ya ait loblar 

pygidium’un kenarından sarkmış durumdadır. Vücudun pygidium’a kadar olan 

kısmının yan kenarında kalın bir kuşak şeklindeki kısım çok fazla kitinleşmiş, vücut 

rengi genellikle sarıdır. Anten üzerinde bir adet kıl bulunur. Ön stigmaların 

çevresindeki yuvarlak bezler yok Pygidium’da L1, L2 ve L3 iyi gelişmiş, L4 ise 

kitinimsi bir kenar çıkıntısı şeklindedir. L1 ve L2 oval, her iki kenarından tek çentikli 

ve ucu yuvarlaktır. L3 diğer loblardan biraz daha küçük, ucu yuvarlak ve sadece dış 

kenarları tek çentiklidir. Salgı bezi tarakları iyi gelişmiş, orta loblar arasında lobların 
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uzunluğuna eşit, uçları derin dallanmış bir çift, L1-L2 arasında uç ve yanları derin 

dallanmış bir çift, L2- L3 arasında 3 ve L3- L4 arasında temelde çifter çifter birleşmiş 

6 adet salgı bezi tarağı vardır. L1’in iç kenarının temelinde lobların uzunluğu kadar 

dış kenarının temelinde ise küçük bir adet iğ biçiminde kitinleşmiş yapı vardır. Aynı 

şekilde (uzunları lobların iç kenarında olmak üzere) L1- L2 ve L2- L3 arasında bir 

uzun, bir kısa iğ biçiminde kitinleşmiş yapılar var. Dorsal büyük salgı tüpleri geniş 

ve çok uzun boru şeklinde, orta loblar arasında ucu anal açıklığın üzerinde bir tane, 

L1 ile L2 arasında 2-3 tane, L2 ile L3 arasında 5-12 adet, L3- L4 arasında ise 6-18 adet 

olarak yerleşmişlerdir. Pygidium’un ventralinde ise submarjinal alanda az sayıda 

küçük salgı tüpleri bulunur. Pygidium’un ventralinde bu türün en önemli ayırt edici 

özelliği olan kitinimsi 2 adet yatay (prevulvar sklerosis) ve bunların altında 1 adet de 

kalın ok ucu şeklinde (prevulvar apophysis) yapılar bulunmaktadır. Anal halka 

hafifçe oval, orta loblardan küçük, pygidium merkezi ile orta lobların temeli 

arasındaki uzaklığın ortasındadır. Vulva çevresi bezleri yoktur. Aonidiella 

aurantii’nin dijital mikroskop altında görünümü Şekil 4.4, 4.5 ve 4.6’da, bulunduğu 

konukçu üzerindeki görünümü ise Şekil 4.7’de verilmiştir.  

 

 
Şekil 4.4. Aonidiella aurantii’nin dijital mikroskopta genel vücut görünüşü 
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Şekil 4.5. Aonidiella aurantii’nin dijital mikroskopta pygidium yapısının görünüşü 

 

 
Şekil 4.6. Aonidiella aurantii’nin dijital mikroskopta pygidium yapısının yakından 

görünüşü 
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Şekil 4.7. Aonidiella aurantii’nin Hedera helix üzerindeki görünüşü 

 

Yapılan çalışma sonunda Aydın ili ve ilçelerinde saptanan Aonidiella aurantii’nin 

etiket bilgileri Çizelge 4.3’de verilmiştir. 

 

Çizelge 4.3. Aydın ilinde bulunan Aonidiella aurantii’ye ait etiket bilgileri 

Yer Konukçu Tarih Koordinatlar 

Kuşadası 

(Cafer Tombul 

Parkı) 

Hedera helix 17.07.2017 
N: 37° 51΄ 38˝ 

E: 27° 15΄ 56˝ 

Didim 

(Meryem Cem 

Parkı) 

Hedera helix 13.06.2017 
N: 37° 21΄ 20˝ 

E: 27° 16΄ 06˝ 

İncirliova 

(Kültürpark) 
Rosa sp.  15.06.2017 

N: 37° 51΄ 17˝ 

E: 27° 42΄ 40˝ 

Sultanhisar 

(100. yıl Atatürk 

Parkı) 

Rosa sp.  27.07.2017 
N: 37° 53΄ 08˝ 

E: 28° 09΄ 19˝ 

Yenipazar 

(Çamlar arası) 
Rosa sp.  27.07.2017 

N: 37° 49΄16˝ 

E: 28° 11΄ 44˝ 

Karpuzlu 

(Pazar yeri) 
Rosa sp.  29.05.2017 

N: 37° 33΄25˝ 

E: 27° 50΄ 07˝ 

Merkez 

(Nevzat Biçer 

Parkı) 

Rosa sp.  25.06.2017 
N: 37° 50΄49˝ 

E: 27° 50΄ 16˝ 

 

Türkiye’deki Yayılışı: Adana, Antalya, Aydın, Balıkesir, Hatay, İzmir, Mersin, 

Muğla, Rize ve Trabzon (Alkan 1946, 1962; Lindinger 1912; İyriboz, 1938; Aysu, 
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1950a, 1961; Bodenheimer, 1949, 1952; Anbaroğlu, 1961; Eronç vd., 1970; 

Tunçyürek, 1970, 1976, 1978; Tuatay vd., 1972; Gül-Zümreoğlu, 1972 Tunçyürek ve 

Öncüer, 1974; Soylu ve Ürel, 1977; Soylu, 1978; Yalçın, 1978; Keleş, 1979; 

Tunçyürek ve Erkin, 1979; Önder, 1982; Şekeroğlu, 1984; Uygun ve Şekeroğlu, 

1984; Zümreoğlu vd., 1984; Karaca vd., 1987; Uygun vd., 1987, 1998; Şekeroğlu 

vd., 1989; Erler vd., 1996; Karsavuran vd., 2001, 2004; Öztemiz vd., 2008; Yarpuzlu 

vd., 2008; Kaçar vd., 2012; Bayındır ve Karaca, 2015a,b; Göl ve Karaca, 2016; Tıraş 

ve Yaşar, 2017;  Yerlikaya vd., 2016; Çalışkan-Keçe ve Ulusoy, 2017; Erözmen ve 

Yaşar 2017; Karaca vd., 2018). 

 

Türkiye’de saptanmış konukçu bitkileri: Acacia sp., A. saligna, Arenaria sp., 

Ceratonia siliqua, Chrysanthemum sp., Citrus sp., C. aurantium, C. limon, C. 

medica, C. aurantium, C. paradisi, C. reticulata, C. sinensis, C. reticulata , 

Euonymus japonicus, E. japonicus "Argentea", Ficus carica, F. elastica, Gleditsia 

triacanthos, Hydrangea macrophylla , Jasminum sambac, Lactuca serriola, Laurus 

nobilis, Malus pumila, Myrtus communis, Nerium oleander, Olea europaea, 

Poncirus trifoliata, Prunus laurocerasus, Pyrus communis, Punica granatum, Rosa 

spp. ve Vitis vinifera. 

 

4.3. Chionaspis salicis (Linnaeus, 1758) 

 

Türkçe İsmi: Kavak kabuklu biti 

 

Sinonimleri: Coccus salicis Linnaeus 1758; Aspidiotes salicis Bouché, 1844; 

Aspidiotus aceris Ferris, 1941; Aspidiotus alni Ferris, 1941; Aspidiotus cryptogamus 

Lindinger, 1932; Aspidiotus minimus Baerensprung, 1849; Aspidiotus mytilus Glaser, 

1877; Aspidiotus populi Baerensprung, 1849; Aspidiotus saliceti Bouché, 1851; 

Aspidiotus salicifex Ferris, 1941; Aspidiotus salicis Baerensprung, 1849; Aspidiotus 

salicis-nigrae Walsh, 1868; Aspidiotus vaccinii Bouché, 1851; Chionaspis aceris 

Signoret, 1869; Chionaspis alni Signoret, 1869; Chionaspis bruneri Cockerell, 1905; 

Chionaspis caucasioni Hadzibejli, 1963; Chionaspis fraxini Signoret, 1869; 

Chionaspis micropori Marlatt, 1908; Chionaspis minimus Ferris, 1941; Chionaspis 

montana Borchsenius, 1949; Chionaspis ortholobis Cockerell, 1894; Chionaspis 

ortholobis bruneri Cockerell, 1898; Chionaspis polypora Borchsenius, 1949; 
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Chionaspis salicifex Ferris, 1941; Chionaspis salicis Archangelskaya, 1937; 

Comstock, 1881; Signoret, 1869; Chionaspis salicis-nigrae Cooley, 1899; 

Chionaspis sorbi Douglas, 1893; Chionaspis vaccinii Signoret, 1869; Coccus 

cryptogamus Dalman, 1826; Coccus mytilus Glaser, 1886; Coccus salicis Linnaeus, 

1758; Ratzeburg, 1844; Diaspis myriadus Signoret, 1869; Diaspis nivea Bremi, 

1849; Diaspis niveus Comstock, 1916; Diaspis populi Lindinger, 1935; Diaspis 

salicicorticis Bessey, 1874; Lecanium vaccinii Kaltenbach, 1874; Mytilaspis 

cryptogama Targioni Tozzetti, 1868; Mytilaspis maquarti Targioni Tozzetti, 1868; 

Mytilaspis salicis LeBaron, 1872; Myzaegirus salicifex Amyot, 1847 (Garcia 

Morales vd., 2016). 

 

Tanımı: Dişilerin (ergin) kabuğu hafif konveks, uzamış, armutun şekline benzer 

olup, kabuğunun uzunluk ölçüsü genellikle 1.8 ile 2.9 mm arasında, I. dönem nimf 

kabuğu uç taraftan hafif çıkıntıya sahip ve rengi koyudur. Pupaların kabuk kısmı 

uzun ve dar olup kabuğunun uzunluk ölçüsü 0.8 ile 1.2 mm arasında, I. dönem nimf 

kabuğu açık sarı renkte ve uç taraftadır. Dişilerinin baş tarafı daralmış ve vücudu 

uzamış olup, I. abdomen segmentinde vücut kısmının en geniş olan ksımı görülür. 

Abdomen lobları yuvarlak şekle sahiptir. Canlı ergin dişilerinin ve yumurtalarının 

rengi parlak koyu kırmızı renkte görülmektedir. Antende 1 adet kıl bulunmaktadır. 

Ön stigmaların etrafında 4 ile 8 tane, Arka stigmaların etrafındaysa 0-2 tane yuvarlak 

bezler bulunmaktadır. Salgı bezi çıkıntıları ise diken şeklinde olup, metathorax ve 

ventral’in I ile III. abdomen segmentlerinde bulunmaktadır. Orta lobların uç kısımları 

dairesel şekilde olup, pygidium’dan hafif çıkıntı yapmış ve lobun dış kısmında 

hafifçe çentik bulunur. Orta loblar hafifçe dışa dönük fakat simetrik değildir ve 

dorsal’de temelde kitinleşmiş bir alanla birleşirler. L2 küçük, L2a, L2b’den daha 

büyük olup uçları yuvarlak ve hafifçe çıkıntılıdır. L3 yuvarlak, çok küçülmüş veya 

bulunmamaktadır (VI. segmentte). Orta salgı bezi dikenleri orta lobların arasında 

bulunmamaktadır. L1 ile L2, L2 ile L3 arasında yan salgı bezi dikenleri birer adet, 

L3’den sonra (V ile VI. segmentlerde) ikişer adet, IV. segmentte ise fazla sayıda 

bulunmaktadır III., IV. ve V. segmentlerdeki büyük salgı tüpleri submarjinal ve 

submedian olarak sıra halinde dizilidir. Submedian grup (3-8 tane) submarjinal 

gruptan ayrılmış olup, VI. segmentte diğerlerinden küçük (1-3 tane) submedian salgı 

tüpleri bulunmaktadır. I., II. abdomen ve metathorax segmentlerinde submarjinal 

olarak dağınık gruplar halinde büyük salgı tüpleri bulunur. Marjinal büyük salgı 
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tüpleri “L1 ile L2” ve “L2 ile L3” arasında birer adet ve L3’den sonra da 3-4 adet 

bulunmaktadır Küçük salgı tüpleri dorsal’de I ve III. segmentlerde, submedian olarak 

küçükçe ve 5 ile 20’lik dağınık gruplar şeklindedir. Ventral’de submarjinal alanda 

salgı bezi çıkıntıları II. (4 ile 5 tane) ve I. (0 ile 2 tane) abdomen segmentlerinde 

bulunmaktadır. III. abdomen segmentteki çıkıntılar 5-6 tane ve kısa diken 

şeklindedir. Chionaspis salicis’in dijital mikroskop altında görünümü Şekil 4.8, 4.9 

ve 4.10’da, bulunduğu konukçu üzerindeki görünümü ise Şekil 4.11’de verilmiştir.  

 

 
Şekil 4.8. Chionaspis salicis’in dijital mikroskopta genel vücut görünüşü 

 

 
Şekil 4.9. Chionaspis salicis’in dijital mikroskopta pygidium yapısının görünüşü 
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Şekil 4.10. Chionaspis salicis’in dijital mikroskopta pygidium yapısının görünüşü 

 

 
Şekil 4.11. Chionaspis salicis’in konukçusu Populus sp. üzerindeki görünüşü 

 

Yapılan çalışma sonunda Aydın ili ve ilçelerinde saptanan Chionaspis salicis’nin 

etiket bilgileri Çizelge 4.4’de verilmiştir. 

 

Çizelge 4.4. Aydın ilinde bulunan Chionaspis salicis’ye ait etiket bilgileri 

Yer Konukçu Tarih Koordinatlar 

Bozdoğan 

(Mustafa Koç 

Parkı) 

Populus sp. 18.05.2019 
N: 37° 51΄ 08˝ 

E: 28° 02΄ 50˝ 

Söke 

(Uğur Mumcu 

Parkı) 

Populus sp. 18.05.2019 
N: 37° 45΄ 47˝ 

E: 27° 25΄ 00˝ 

 

Türkiye’deki Yayılışı: Ağrı, Ankara, Afyonkarahisar, Aksaray, Balıkesir, Bartın, 

Bilecik, Bitlis, Bolu, Burdur, Bursa, Çankırı, Edirne, Erzincan, Erzurum, Hakkâri, 

Iğdır, Isparta, İstanbul, İzmir, Kars, Kastamonu, Kayseri, Kırıkkale, Kocaeli, Konya, 

Mersin, Muş, Nevşehir, Niğde, Sakarya, Sivas ve Van (Bodenheimer, 1949, 1953a,b; 

Japoshvili ve Karaca, 2002; Aysu, 1950a; Tuatay vd., 1967, 1972; Erdem, 1968; 

Yıldız, 1972; Sekendiz, 1974; Çanakçıoğlu, 1977; Özkazanç vd., 1985; Alaoğlu, 

1995; Yaşar, 1995; Yaşar vd., 1995, 2003; Ülgentürk ve Toros, 1996; Özay, 1997; 
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Sekendiz vd., 1997; Şimşek, 1999; Çalmaşur vd., 2000; Tozlu, 2001; Kaydan vd., 

2001, 2009b, 2014; Zeki vd., 2004; Tanyürek ve Yaşar, 2006; Çalmasur ve Özbek, 

2007; Yıldırım ve Eroğlu, 2015; Develioğlu vd., 2018). 

 

Türkiye’de saptanmış konukçu bitkileri: Acer sp., Betula pendula, Carpinus 

betulus, Cornus mas, Cupressus sempervirens, Fraxinus excelsior, Juglans regia, P. 

nigra, P. canadensis Populus alba, P. tremula, Salix sp., S. alba, S. babylionica, S. 

cinerea, S. excelsa, S. triandra, Vaccinium arctostaphylos ve Ulmus sp., Tilia sp. 

 

4.4. Comstockaspis perniciosa (Comstock, 1881) 

 

Türkçe İsmi: San-Jose kabuklu biti 

 

Sinonimleri: Aspidiotus perniciosus Comstock 1881; Aonidia fusca Maskell 1895; 

Aspidiotus albopunctatus Cockerell 1896: Aonidiella fusca (Comstock), Leonardi 

1897; Aspidiotus (Diaspidiotus) perniciosus (Comstock), Cockerell 1897; Aspidiotus 

(Diaspidiotus) perniciosus albopunctatus (Comstock), Cockerell 1897; Aonidiella 

perniciosa (Comstock), Leonardi 1897; Aspidiotus (Diaspidiotus) andromelas 

Cockerell, 1897; Aonidiella perniciosa (Comstock), Berlese ve Leonardi 1899; 

Diaspidiotus perniciosus (Comstock), Cockerell 1899; Diaspidiotus perniciosus 

andromelas (Comstock), Cockerell 1899; Aonidiella andromelas (Comstock), 

Leonardi 1900; Aspidiotus perniciosus albopunctatus (Comstock), Fernald 1903; 

Aspidiotus perniciosus andromelas (Comstock), Fernald 1903; Aspidiotus 

(Diaspidiotus) perniciosus (Comstock), Brain 1918; Comstockaspis perniciosa 

(Comstock), MacGillivray 1921; Aspidiotus (Hemiberlesiana) perniciosus 

(Comstock), Thiem ve Gerneck 1934; Aspidiotus (Comstockaspis) perniciosus 

(Comstock), Borchsenius 1935; Quadraspidiotus perniciosus (Comstock), Ferris 

1938; Aspidiotus fuscus (Comstock), Ferris 1941; Aspidiotus (Quadraspidiotus) 

perniciosus (Comstock), Merrill 1953; Hemiberlesiana perniciosa (Comstock), 

Lindinger 1957; Aspidiotus albopunctatus (Comstock), Borchsenius 1966; 

Aspidiotus andromelas (Comstock), Borchsenius 1966; Quadraspidiotus perniciosus 

(Comstock), Borchsenius 1966; Comstockaspis perniciosa (Comstock), Takagi 1974; 

Aspidiotus perniciasus (Comstock), Chou 1985; Diaspidiotus perniciosus 

(Comstock), Danzig 1993. (Garcia Morales vd., 2016). 
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Tanımı: Dişilerin (ergin) kabuk kısmı yassı, yuvarlak şeklinde ve gri  olup, erken 

dönemde dişilerin renkleri genelde daha koyudur. Kabuğun uzunluk ölçüsü 1.5 ile 

2.0 mm arasında, I. dönem nimf kabuğu ortada olup kahverengi ile turuncu arasında 

bir renge sahiptir. Pupaların kabuk kısmı uzamış elips şeklinde, rengi açıktır ve I. 

dönem nimf kabuğu ortadan uzaktır. Dişilerin (ergin) vücut rengi yumurta sarısına 

yakındır. Şekli ise armut biçiminde görünmektedir. Antenin üstünde bir tane kıl 

vardır. Ön stigmalanın etrafında yuvarlak bezler bulunmamaktadır. Pygidium’da 

median loblar güzel gelişmiştir yapısı kitinseldir. Median loblara oranla L3 fazla 

belirli olmayan çıkıntı görünümündedir. L2 ise aşırı küçüktür, Median loblar arasında 

2 adet, L1 ile L2’nin arasında 2 adet, L2 ile L3’ün arasında 3 adet birbirlerine eşit 

şekilde salgı bezi tarağı bulunmaktadır. Ayrıca pygidium’un dış kenarında birbirine 

uzakça, uç ksıımları dişli ve genişçe olmak üzere 3 adet yan salgı bezi tarakları 

bulunmaktadır. Orta loblar arasında kısa ve yuvarlak, L1- L2 arasında iyi gelişmiş ve 

uzun, L2- L3 arasında ise daha ince yapıda olmak üzere ikişer adet paraphysis’ler 

görülmektedir. Dorsal’de uzun ve ince yapıda olan marjinal büyük salgı tüpleri 

bulunur. Ventral’de aşırı az miktarda küçük salgı tüpü bulunmaktadır. Anal halka 

dairesel, geniş ve median loblara yakın bulunur. Vulva, Ventral’de pygidium’un 

merkezindedir. Vulva çevresi bezleri bulunmamaktadır. Comstockaspis 

perniciosa’nın dijital mikroskop altında görünümü Şekil 4.12, 4.13 ve 4.14’da, 

bulunduğu konukçu üzerindeki görünümü ise Şekil 4.15’de verilmiştir. 
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Şekil 4.12. Comstockaspis perniciosa’nın dijital mikroskopta genel vücut görünüşü 

 

 
Şekil 4.13. Comstockaspis perniciosa’nın dijital mikroskopta pygidium yapısının 

görünüşü 
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Şekil 4.14. Comstockaspis perniciosa’nın dijital mikroskopta pygidium yapısının 

görünüşü 

 

 
Şekil 4.15. Comstockaspis perniciosa’nın Ceratonia siliqua üzerindeki görünüşü 

 

Yapılan çalışma sonunda Aydın ili ve ilçelerinde saptanan Comstockaspis 

perniciosa’nin etiket bilgileri Çizelge 4.5’de verilmiştir. 

 

Çizelge 4.5. Aydın ilinde bulunan Comstockaspis perniciosa’ya ait etiket bilgileri 

Yer Konukçu Tarih Koordinatlar 

Çine 

(Gölbaşı Parkı) 
Ceratonia siliqua 19.11.2018 

N: 37° 36΄ 43˝ 

E: 28° 04΄ 08˝ 

 

Türkiye’deki Yayılışı: Adana, Afyonkarahisar, Amasya, Ankara, Antalya, Aydın, 

Artvin, Balıkesir, Bartın, Bayburt, Bitlis, Burdur, Bursa, Çanakkale, Çankırı, Çorum, 

Elazığ, Erzincan, Erzurum, Eskişehir, Giresun, Gümüşhane, Hakkâri, Iğdır, Isparta, 

İstanbul, İzmir, Kahramanmaraş, Kastamonu, Kayseri, Kocaeli, Konya, Manisa, 

Mersin, Muş, Niğde, Ordu, Rize, Sakarya, Samsun, Tekirdağ, Tokat, Trabzon, 

Yalova ve Zonguldak (Birkardeşler, 1964 a,b; Altay vd., 1968, 1971; Düzgüneş vd., 
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1975: Tunçyürek, 1976, 1978; Akman vd., 1979; Bozan vd., 1979; Keleş, 1979; 

Kozar vd., 1979; Altay ve Birkardeşler, 1986; Çobanoğlu ve Düzgüneş, 1986; Erden, 

1988; Kılıç ve Aykaç, 1989; Yaşar, 1990, 1995; Erler, 1994, 2004; Erler vd., 1996; 

Özbek vd., 1996; Şengonca vd., 1998; Uygun vd., 1998; Coşkun, 1999; Ulusoy vd., 

1999; Karsavuran vd., 2001; Erler ve Tunç, 2001; Japoshvili ve Karaca, 2002; Yaşar 

vd., 2003; Zeki vd, 2004; Tanyürek ve Yaşar, 2006; Kaydan ve., 2007, 2009a; 

Kaydan vd., 2014a; Bozbek ve Güçlü, 2016; Çalışkan-Keçe ve Ulusoy, 2017). 

 

Türkiye’de saptanmış konukçu bitkileri: Castanea sativa, Chaenomeles japonica, 

C. aurantium, Cotoneaster horizontalis, Crataegus orientalis, C. oxycantha, Cydonia 

oblonga, Eriobotrya japonica, Juglans regia, Maclura pomifera, Malus pumila, 

Mespilus germanica, Pittosporum heterophyllum, Platanus orientalis, Poncirus 

trifoliata, Populus sp., Prunus dulcis, P. avium, P. cerasus, P. divericata, P. 

domestica, P. domestica ssp. insitita, P. laurocerasus, P. persica, P. spinosa, Punica 

granatum, Pyracantha coccinea, Pyrus communis, P. elaeagrifolia, Rosa sp., Rosa 

canina, S. alba, Spartium junceum, Syringa vulgaris ve Vitis vinifera.  

 

4.5. Lepidosaphes ulmi (Linnaeus, 1758) 

 

Türkçe İsmi: Virgül kabuklu biti 

 

Sinonimleri: Coccus ulmi Linnaeus, 1758; Coccus amygdali Schrank, 1801; Coccus 

berberidis Schrank, 1801; Diaspis linearis Costa, 1829; Aspidiotus conchiformis 

Curtis, 1843; Aspidiotus falciformis Baerensprung, 1849; Aspidiotus pomorum 

Bouché, 1851; Aspidiotus juglandis Fitch, 1855; Mytilococcus communis Amerling, 

1858; Lepidosaphes conchiformis Shimer, 1868; Mytilaspis juglandis Signoret, 1870; 

Mytilaspis pomorum Signoret, 1870;Mytilaspis pomicorticis Riley, 1873; Mytilaspis 

ulmicorticis Riley, 1874; Aspidious fraxini Altum, 1882; Mytilaspis vitis Goethe, 

1884; Mytilaspis ulicis Douglas, 1886; Aspidiotus pyrus-malus Cockerell, 1894; 

Mytilaspis ceratoniae Gennadius, 1895; Mytilaspis ulmi Cockerell, 1899; Mytilaspis 

pomorum candidus Newstead, 1901; Mytilaspis pomorum ulicis Newstead, 1901; 

Lepidosaphes pomorum Kirkaldy, 1902; Lepidosaphes ceratoniae Fernald, 1903; 

Lepidosaphes ulmi candida Fernald, 1903; Lepidosaphes ulmi ulicis Fernald, 1903; 

Lepidosaphes juglandis Fernald, 1903; Lepidosaphes ulmi vitis Fernald, 1903; 
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Mytilaspis bicolor Newstead, 1906; Mytilaspis pomorum vitis Newstead, 1907; 

Lepidosaphes beckii oleae Leonardi, 1908; Lepidosaphes bicolor Sanders, 1909; 

Lepidosaphes pinniformis Lindinger, 1912; Lepidosaphes pinnaeformis oleae 

Leonardi, 1920; Lepidosaphes ulmi unisexualis Thiem, 1933; Lepidosaphes vulva 

Nel, 1933; Lepidosaphes ulmi bisexualis Thiem, 1933; Lepidosaphes ulmi cotini 

Koronéos, 1934; Lepidosaphes ulmi oleae Koronéos, 1934; Lepidosaphes ulmi rosae 

Koronéos, 1934; Mytilococcus ulmi Lindinger, 1936; Coccus conchiformis Ferris, 

1936; Mytilococcus saliceti Lindinger, 1936; Lepidosaphes linearis Lindinger, 1936; 

Mytilococcus oleae Lupo, 1939; Aspidiotus saliceti Ferris, 1941; Lepidosaphes fici 

Lindinger, 1954; Lepidosaphes oleae Balachowsky, 1954; Mytilococcus linearis 

Lindinger, 1954; Lepidosaphes populi Savescu, 1955; Lepidosaphes tiliae Savescu, 

1955; Lepidosaphes mesasiatica Borchsenius, 1962; Mytilaspis fraxini Borchsenius, 

1966; Mytilococcus populi Zahradník, 1972; Mytilococcus tiliae Zahradník, 1972 

(Garcia Morales vd., 2016) 

 

Tanımı: Dişilerin (ergin) kabuk kısmı dar, kalın ve biraz uzunca armut şeklinde, 

rengi kahverenginin koyu tonlarında olup, I. dönem nimf kabuğu uç taraftan çıkıntıya 

sahip ve rengi kahverenginin açık tonlarındadır. Ventral zarın kabuğu birbirine 

yapışmış şekilde ve rengi beyazdır. Pupaların kabuğu dişilere (ergin) benzer, ancak 

çok daha küçük ve açık renge sahiptir. Dişilerin (ergin) vücut kısmı uzundur ve 

genişliği abdomenin I. segmenti seviyesinde daha fazladır. Anten üzerinde iki tane 

kıl bulunmaktadır. Ön solunum boruları çevresi bezleri ortalama 3–5 adettir. 

Pygidium yapısı çok iyi gelişmiş ve geniştir. Median lobların genişlikleri 

uzunluklarından çok daha fazla olup, uç tarafları biraz yuvarlak ve iki kenarında 

çentik bulunmaktadır. L3’de lob bulunmamaktadır, L2’de ise çift lob bulunmaktadır. 

Median lobların arasında, L1 ile L2’nin ara kısmında ve L2’nin dış tarafında ikişer 

adet salgı bezi dikeni bulunur. Ayrıca VI. segmentin ucunda iki adet, III., IV., ve V. 

segmentlerde ise üçer adet yan salgı bezi dikenleri vardır. III. ve VI. segmentler 

arasında “Spur” adı verilen parmak veya diken şeklinde segmentler arası çıkıntılar 

bulunmaktadır. Pygidium’un iki tarafında da V. ile VII. segmentlerin arasında altışar 

tane marjinal büyük salgı tüpleri bulunmaktadır. Pygidium’ un yukarı kısımına yakın 

tarafta bulunan anal açıklığının çapı, median lobların genişliğinden daha küçük 

bulunur. Çok sayıda bulunan Vulva çevresi bezleri, beş grup şeklindedir (Yaşar, 
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1995). Lepidosaphes ulmi’nin dijital mikroskop altında görünümü Şekil 4.16, 4.17 ve 

4.18’da, bulunduğu konukçu üzerindeki görünümü ise Şekil 4.19’de verilmiştir. 

 

 
Şekil 4.16. Lepidosaphes ulmi’nin dijital mikroskopta genel vücut görünüşü 

 

 
Şekil 4.17. Lepidosaphes ulmi’nin dijital mikroskopta pygidium yapısının görünüşü 
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Şekil 4.18. Lepidosaphes ulmi’nin dijital mikroskopta pygidium yapısının görünüşü 

 

 
Şekil 4.19. Lepidosaphes ulmi’nin Rubus sp. üzerindeki görünüşü 

 

Yapılan çalışma sonunda Aydın ili ve ilçelerinde saptanan Lepidosaphes ulmi’nin 

etiket bilgileri Çizelge 4.6’da verilmiştir. 

 

Çizelge 4.6. Aydın ilinde bulunan Lepidosaphes ulmi’ye ait etiket bilgileri 

Yer Konukçu Tarih Koordinatlar 

Kuşadası 

(Ş. K. A.Lisesi) 
Nerium oleander 22.06.2017 

N: 37° 51΄ 48˝ 

E: 27°  15΄ 50˝ 

Didim 

(Esentepe Cami) 
Nerium oleander 29.06.2017 

N: 37° 21΄ 24˝ 

E: 27°  16΄ 01˝ 

İncirliova(Hacı Ali 

Obası Yolu) 
Rubus sp. 15.06.2017 

N: 37° 49΄ 59˝ 

E: 27°  42΄ 24˝ 

Bozdoğan 

(Yazıkent caddesi) 
Viola sp. 30.07.2018 

N: 37° 40΄ 19˝ 

E: 28°  18΄ 23˝ 

Koçarlı 

(Sobuca İ.Ö.O) 
Rosa sp. 13.05.2017 

N: 37° 45΄ 46˝ 

E: 27°  40΄ 51˝ 

Nazilli 

(Cumhuriyet Parkı) 
Viola sp.  27.07.2017 

N: 37° 54΄ 43˝ 

E: 28°  19΄ 42˝ 

Söke 

(Kemal Paşa Parkı) 
Rubus sp. 13.04.2017 

N: 37° 44΄ 58˝ 

E: 27°  24΄ 05˝ 
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Türkiye’deki Yayılışı: Bu türün lokalite belirtmeksizin Lindinger (1912), 

Şevket(1934), İyriboz (1940) ve Alkan (1946; 1962) ve ayrıca Ankara (Merkez, 

Ayaş), Antalya, Bolu, Bursa (Uludağ), İzmir, Konya ve Niğde (Bodenheimer, 1949; 

1952); Adana, Amasya, Ankara, Denizli, İzmir (Bornova, Mersinli), Kastamonu 

(Aysu, 1950b); Adana (Nizamlıoğlu, 1963); Balıkesir (Dursunbey) (Giray, 1969); 

Adana (Eronç ve Erden, 1972); Adana, Amasya, İzmir (Bornova, Mersinli), Kayseri 

ve Konya (Ereğli) (Tuatay vd., 1972); Kastamonu ve Sinop (Gül ve Zümreoğlu, 

1972); Doğu Karadeniz Bölgesi (Ural vd., 1973; Işık ve Kurt, 1974); İzmir ve Ordu 

(Tunçyürek, 1976); Amasya (Merzifon), İstanbul (Yeniköy), Kocaeli (İzmit) ve 

Trabzon (Eskipazar) (Çanakçıoğlu, 1977); Adana, Antalya, İçel (Mersin) ve 

Kahramanmaraş (Erden, 1979); Giresun (Merkez, Bulancak, Dereli, Espiye, Keşap) 

ve Ordu (Merkez, Aybastı, Fatsa, Gölköy, Kumru, Perşembe, Ulubey) (Kurt, 1982); 

Adana, İçel (Mersin), Kahramanmaraş (Yiğit ve Uygun, 1982); Antalya (Çiftçi, 

1986; Erler, 1994); Ankara (Akyurt, Çubuk, Haymana, Kalecik, Kızılcahamam), 

Kırıkkale (Keskin) (Çobanoğlu ve Düzgüneş, 1986); Erzincan (Aydoğdu ve Toros, 

1987); Giresun (Merkez, Bulancak, Dereli, Espiye, Keşap, Tirebolu) ve Ordu (Fatsa, 

Gölköy, Kumru, Perşembe, Ulubey) (Ecevit vd., 1987); Ankara (Okul vd., 1987); 

Erzincan, Erzurum (İspir), Gümüşhane, Kars (Kağızman), Sivas ve Tunceli (Pertek) 

(Erden, 1988); İzmir (Merkez, Bergama, Bornova, Buca, Karşıyaka, Kemalpaşa, 

Menderes, Menemen, Selçuk, Tire, Torbalı, Urla) (Yaşar, 1990) ve Van (Merkez, 

Edremit, Erciş, Gevaş, Muradiye, Başkale) (Erol ve Yaşar, 1999; Yaşar vd., 1995); 

Nevşehir (Yaşar, 1995) ve Iğdır (Coşkun, 1999); Ağrı, Bitlis, Erzurum, Kars, Iğdır 

ve Muş (Yaşar vd., 2003); Isparta (Demirözer, 2004); Hakkari (Tanyürek ve Yaşar, 

2006); İstanbul (Ülgentürk vd., 2008)’da bulunduğu bildirilmektedir. 

 

Türkiye’de saptanmış konukçu bitkileri: Acer negundo, A. pseudoplatanus, 

Bauhinia sp., Betula sp., Catalpa bignonoides, Cercis siliquastrum,Ceratonia 

siliqua, Crataegus sp., Coryllus avellana, Elaeagnus angustifolia, Fagus sp., Ficus 

carica, Fraxinus exelcior, Gleditshia sp., G. triacanthos, Juglans regia, Ligustrum 

sp., L. vulgare, Malus sylvestris, Malus communis, Melia azedarach, Nerium 

oleander, Parthenocissus quinquefolia, Pistacia lentiscus, Populus alba, P.nigra, P. 

canadensis-hybriden, P. nigra, Prunus armeniaca, P. avium, P. dulcis, P. domestica 

P. persica, Pyrus communis, Ribes rubra, Robinia pseudoacacia, Rhododendron 

ponticum, Rosa sp, , Rubus sp. R. canina, Salix babylonica, S. nigra, S. caprea, S. 
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safsaf, Sparteum junceum, Styrax officinalis, Syringa vulgaris, Tamarix sp, Vinca 

major, Yucca flamentosa ve Y. glauca. 

 

 4.6. Leucaspis pini (Hartig, 1839) 

 

Türkçe İsmi: Çam kabuklu biti 

 

Sinonimleri: Coccus pini, Hartig, 1839; Aspidiotus flavus Hartig, 1839; Aspidiotus 

pini Hartig, 1839; Diaspis candida Targioni Tozzetti, 1868; Leucaspis candida 

Targioni Tozzetti, 1868; Leucaspis pini Signoret, 1869; Leucaspis affinis Leonardi, 

1906; Leucodiaspis candida Lindinger, 1909; Chionaspis austriaca Lindinger, 1943; 

Leucodiaspis pini Zahradník, 1952 (Garcia Morales vd., 2016). 

 

Tanımı: Dişilerin (ergin) kabuk kısmı II. dönemdeki nimf gömleği tarafından 

tümüyle kaplanan, uzunca midye kabuğu şeklinde, baş kısmı dar, arka tarafı ise 

geniş, beyaz veya gri renge sahip, I. dönem nimf kabuğu uç kısmından çıkıntılı, 

kahverengi ya da sarımsı kahverenkli, kabuk uzunluğunun ölçüsü yaklaşık 2.4 ile 2.9 

mm’dir. Pupaların kabuğu dişiyle aynı yapıda ve renkte ancak dişiye göre dardır. 

Dişilerin (ergin) vücudu uzunca elips şekilde, pygidium, vücut kısmının en dar 

yeridir ve yarım daire biçimindedir. Anten üstünde 4 ile 6 tane kıl bulunmaktadır. Ön 

stigmaların çevresindeki yuvarlak bezler 3 ile 9 adettir. Ön stigmaların yanında ise 

12-22 adet yumru şeklinde salgı bezi çıkıntıları bulunmaktadır. Pygidium’da üçgen 

biçiminde 4 çift lob bulunur. Orta loblar diğerlerinden biraz daha büyük olup, diğer 

üç lob ise neredeyse aynı büyüklüktedir. Orta loblar arasındaki uzaklık, lobların 

genişliğinin yaklaşık 1.5 katı kadardır ve aralarında lobların iki katı kadar uzunlukta 

uçları ve yanları dişli bir çift salgı bezi dikeni bulunmaktadır. Bu dikenler tüm 

pygidium’da loblardan uzun ve ortalama 36-48 adettir. Submarjinal alanda 28-52 

adet büyük salgı tüpleri bulunmaktadır. Anal halka yuvarlak, çap kısmı median 

lobların arasında bulunan boşluktan daha büyük olup, pygidium’un ortasıyla üst 

sınırı arasındaki uzaklığın merkezindedir. Vulva çevresi bezleri 5 grup halinde 

bulunur. Lepidosaphes ulmi’nin dijital mikroskop altında görünümü Şekil 4.20 ve 

4.21, bulunduğu konukçu üzerindeki görünümü ise Şekil 4.22’de verilmiştir. 
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Şekil 4.20. Leucaspis pini’nin dijital mikroskopta genel vücut görünüşü 

 

 
Şekil 4.21. Leucaspis pini’nin dijital mikroskopta pygidium yapısının görünüşü 
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Şekil 4.22. Leucaspis pini’nin Pinus sp. üzerindeki görünüşü 

 

Yapılan çalışma sonunda Aydın ili ve ilçelerinde saptanan Lepidosaphes ulmi’nin 

etiket bilgileri Çizelge 4.7’de verilmiştir. 

 

Çizelge 4.7. Aydın ilinde bulunan Leucaspis pini’ ye ait etiket bilgileri 

Yer Konukçu Tarih Koordinatlar 

Kuyucak 

(Atatürk Parkı) 
Pinus sp. 02.06.2019 

N: 37° 54΄ 49˝ 

E: 28°  27΄ 33˝ 

Merkez 

(Nevzat Biçer Parkı) 
Pinus sp. 02.06.2019 

N: 37° 50΄49˝ 

E: 27°  50΄ 16˝ 

Didim 

(Meryem Cem Parkı) 
Pinus sp. 31.05.2019 

N: 37° 21΄ 20˝ 

E: 27°  16΄ 06˝ 

Çine 

(Çamoğlu Kır Düğün 

Salonu) 

Pinus sp. 31.05.2019 
N: 37° 37΄ 55˝ 

E: 28°  02΄ 29˝ 

 

Türkiye’deki Yayılışı: Adana, Antalya, Aydın, Bartın, Burdur, Bursa, Çanakkale, 

Balıkesir, Eskişehir, Hatay, Isparta, İstanbul, İzmir, Kahramanmaraş, Karaman, 

Kastamonu, Konya, Manisa, Mersin, Muğla, Niğde ve Osmaniye (Bodenheimer, 

1949; Aysu, 1950 b; Nizamlıoğlu ve Gökmen, 1964; Erdem, 1968; Gül-Zümreoğlu, 

1972; Yaşar, 1995; Uygun vd., 1998; Karsavuran vd., 2001; Erler, 2004; Ülgentürk 

vd., 2008, 2012 a,b; Yaşar ve Küçükçakal, 2013; Kaydan vd., 2014a; Kaymak ve 

Yaşar, 2017). 

 

Türkiye’de saptanmış konukçu bitkileri: Cedrus libani, Olea europaea, Pinus 

brutia, P. nigra, P. halepensis ve P. pinea'dır. 
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4.7. Parlatoria oleae (Colvée, 1880)  

 

Türkçe İsmi: Zeytin kabuklu biti 

 

Sinonimleri: Diaspis oleae Colvée, 1880; Parlatoria calianthina Berlese ve 

Leonardi, 1896; Parlatoria affinis Newstead, 1897; Parlatoria calianthina Leonardi, 

1903; Diaspis squamosus Newstead ve Theobald, 1904; Parlatoria cilianthina 

Newstead, 1906; Syngenaspis oleae MacGillivray, 1921; Parlatoria judaica 

Bodenheimer, 1924; Parlatoria iudaica Lindinger, 1928; Parlatoria pergandii 

Bodenheimer, 1943; Parlatoria morrisoni Bodenheimer, 1944 (Garcia Morales vd., 

2016). 

 

Tanımı: Dişilerin (ergin) kabuk kısmı elips şekline yakın ve griye benzeyen beyaz 

renklidir. I. dönem nimf kabuğu uç tarafta ve yeşilin birkaç ton koyusu renktedir. 

Pupaların kabuk rengi beyazımsı ve uzunluk ölçüsü genişliğine göre üç kat uzundur. 

Larvanın deri kısmı uç tarafta olup dişilerle rengi aynıdır. Dişilerin (ergin) vücut 

kısmı mordan parlak koyu kırmızıya değişebilen renklere sahip olup ovaldir. Anten 

üzerinde bir tane kıl vardır. Ön solunum borularının çevresinde 3-4 tane bez vardır. 

Salgı bezi tarakları ortancadan sonuncuya kadar artarak gider. Çift çizgili, geniş ve 

kısa olan dorsal büyük salgı tüpleri pygidium’ un üstünde submedian, submarjinal ile 

marjinal şeklinde dağılırlar. Küçük salgı tüpleri ventral’de submarjinal ile marjinal 

bölgelerde yerleşmiştirler. Vulva, pygidium’un ortasındadır ve çevresinde beş grup 

şeklinde vulva çevresi bezleri bulunmaktadır. Pygidium ortası ile alt kenarının 

merkezinde anal açıklık bulunur (Yaşar, 1995). Parlatoria oleae’nin dijital 

mikroskop altında görünümü Şekil 4.23, 4.24 ve 4.25’de verilmiştir. 
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Şekil 4.23. Parlatoria oleae’nın dijital mikroskopta genel vücut görünüşü 

 

Yapılan çalışma sonunda Aydın ili ve ilçelerinde saptanan Parlatoria oleae’nin 

etiket bilgileri Çizelge 4.8’de verilmiştir. 

 

Çizelge 4.8. Aydın ilinde bulunan Parlatoria oleae’ya ait etiket bilgileri 

Yer Konukçu Tarih Koordinatlar 

Kuyucak 

(Atatürk Parkı) 
Rosa sp. 20.08.2017 

N: 37° 54΄ 49˝ 

E: 28° 27΄ 33˝ 

 

Türkiye’deki Yayılışı: Bu türün Adana, Antalya, Aydın, Artvin, Balıkesir, Bilecik, 

Bitlis Bolu, Bursa, Çanakkale, Denizli, Edirne Erzincan, Eskişehir, Hakkari, İzmir, 

İstanbul, Kahramanmaraş Kırklareli, Manisa, Mersin, Muğla, Sakarya, Sinop, 

Tekirdağ, Trabzon’da bulunduğunu bildirmiştir (Şevket, 1934; İyriboz, 1938; Alkan, 

1946, 1962; Bodenheimer, 1949; Aysu, 1950b; Alkan, 1963; Nizamlıoğlu, 1963; Gül 

ve Zümreoğlu, 1972; Tuatay vd., 1972; İren ve Okul, 1972; Çakıcı vd., 1975; 

Tunçyürek, 1976; Çanakçıoğlu, 1977; Öncüer, 1977; Aslıtürk ve Bozan, 1979; 

Erden, 1979; Erkam, 1981; Yiğit ve Uygun, 1982; Yayla, 1983; Yaşar, 1990; 

Ülgentürk vd., 2008; Erler, 1994; Kaydan vd., 2009a,b).  
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Şekil 4.24. Parlatoria oleae’nın dijital mikroskopta pygidium yapısının görünüşü 

 

 
Şekil 4.25. Parlatoria oleae’nın Rosa sp. üzerindeki görünüşü 

 

Türkiye’de saptanmış konukçu bitkileri: Acca sellowiana, Acer negundo, Berberis 

thunbergii v. atropurpurea, B. vernae, B. veitchii, Catalpa bignonoides, Celtis sp., 

Chorophylum comosum, Citrus aurantium, Cornus sanguinea, Cotoneaster 

glaucophylla, C. comosum, C. dammerii, C. horizontalis, C. lacteus, Crataegus sp., 

Diospyros sp., Elaeagnus angustifolia, Elaeagnus umbellata, Eriobotrya japonica, 

Fraxinus sp., Fraxinus excelsior, Gleditsia sp., Ilex aquifolium, Juglans regia, 

Ligustrum ovalifolium, Ligustrum vulgare, Mahonia sp., Mahonia aquifolium, Malus 

sylvestris, Malus communis, Melia azedarach, Mespilus sp., Mespilus germenica, 

Nerium oleander, Olea europea, Parthenocissus quinquefolia, Pinus sp., Pistacia 
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vera, Populus nigra, Prunus armeniaca, Prunus avium, Prunus cerasus, Prunus 

ceracifera v. atropurpurea, Prunus domestica, Prunus dulcis, Prunus laurocerasus, 

P. persica, Pyracantha coccinea, Pyrus communis, P. elaeagrifoliae, Rosa sp., 

Sophora japonica, Sorbus acuparia, S. domestica, Syringa vulgaris, Vibirnum tinus 

ve Yucca filamentosa. 

 

4.8. Pseudalaucaspis pentagona (Targioni Tozzetti, 1886)  

 

Türkçe İsmi: Dut kabuklu biti 

 

Sinonimleri: Diaspis pentagona Targioni Tozzetti, 1886; Diaspis amygdali Tryon, 

1889; Diaspis lanatus Cockerell, 1892; Diaspis patelliformis Sasaki, 1894; 

Aspidiotus vitiensis Maskell, 1895; Diaspis lanata Green, 1896; Diaspis gerannii 

Maskell, 1897; Aulacaspis pentagona Newstead, 1901; Sasakiaspis pentagona 

Kuwana, 1926; Diaspis rosae geranii Lindinger, 1932; Epidiaspis vitiensis 

Lindinger, 1937; Aspidiotus lanatus Ferris, 1941; Pseudaulacaspis pentaggona 

Zhang, Wang ve Chen, 1993; (Garcia Morales vd., 2016). 

 

Tanımı: Dişilerin (ergin) kabuk kısmı yuvarlak şekilde olup, krem ve beyaz arasında 

bir rengi vardır. Kabuğun uzunluk ölçüsü yaklaşık 2.0 ile 2.8 mm arasında olup, I. 

dönem nimf kabuğu ortada ve kırmızımsı renktedir. Pupaların kabuğunun tamamı 

beyazımsıdır. I.dönem nimf kabuğu solgun sarı renkte olup, uç tarafında ve kabuk 

uzunluğunun ölçüsü yaklaşık 0.9 ile 1.1 mm’ arasındadır. Dişilerin (ergin) vücut 

rengi sarı ve midye kabuğu şeklinde geniştir. Yaklaşık 0,9-1,5 mm aralığında vücut 

uzunluğu vardır. Antenleri yakın, konik biçimde ve güçlü çıkıntılar şeklinde olup 

üstlerinde bir tane kıl bulunmaktadır. Ön solunum boruları çevresi bezleri 10-18 

tanedir. Dorsal büyük salgı tüpleri çok sayıda, kısa ve düzenli sıralar halinde dizili 

olup, submedianü, submarjinal ve marjinal şeklinde pygidium’da sıralanmıştır. 

Pygidium’un iki tarafında da marjinal olarak güzel gelişmiş altışar tane büyük salgı 

tüpleri bulunmaktadır. Anal açıklık pygidium’un ortasının üzerinde ve çapı, median 

lobların genişliklerinden daha ufaktır. Bu türün en önemli taksonomik özelliği 

median loblarının temelde kaynaşmış ve yan salgı bezi dikenlerinin uçlarının çatallı 

olmasıdır (Yaşar, 1995). Pseudalaucaspis pentagona’nin dijital mikroskop altında 

görünümü Şekil 4.26 ve 4.27’de verilmiştir. 
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Şekil 4.26. Pseudalaucaspis pentagona’nın dijital mikroskopta genel vücut görünüşü 

 

 
Şekil 4.27. Pseudalaucaspis pentagona’nın dijital mikroskopta pygidium yapısının 

görünüşü 

 

Yapılan çalışma sonunda Aydın ili ve ilçelerinde saptanan Parlatoria oleae’nin 

etiket bilgileri Çizelge 4.9’da verilmiştir. 
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Çizelge 4.9. Aydın ilinde bulunan Pseudalaucaspis pentagona’ya ait etiket bilgileri 

Yer Konukçu Tarih Koordinatlar 

Germencik 

(Moralı Yolu) 
Catalpa bignonioides 17.04.2017 

N: 37° 51΄ 12˝ 

E: 28° 02΄ 59˝ 

Buharkent 

(Atatürk Parkı) 
Catalpa bignonioides 23.08.2017 

N: 37° 43΄ 26˝ 

E: 28° 36΄ 35˝ 

 

Türkiye’deki Yayılışı: Bu türün Antalya, Balıkesir, Bilecik, Bursa, Giresun, Hatay, 

İzmir, İstanbul, Kocaeli, Ordu, Rize, Sakarya, Samsun, Tekirdağ ve Trabzon’da 

bulunduğu bildirilmiştir (Şevket, 1934; Schimitschek, 1944, 1953; Alkan, 1946, 

1962; Bodenheimer, 1949, 1952; Aysu, 1950a; Keyder, 1952, 1956; Özeren, 1960; 

Alkan, 1963; Nizamlıoğlu, 1963; Tuatay et al., 1972; Göker, 1973; İnce ve Gürkan, 

1976; Çanakçıoğlu, 1977; Tunçyürek, 1978; Gürkan, 1980, 1982; Kıroğlu, 1981; 

Yaşar, 1990; Erler, 1994). 

 

Türkiye’de saptanmış konukçu bitkileri: Aesculus sp., Ailanthus altissima, Buxus 

sempervirens, Castanea sativa, Catalpa bignonoides, Crataegus sp., Cycas japonica, 

Cydonia japonica, C. vulgaris, Erithrina crista-galli, Euonymus europea, Fraxinus 

excelsior, Juglans regia, Koelreuteria paniculata, Maclura sp., Malus sylvestris, 

Melia azedarach, Mespilus sp., M. germenica, Morus alba, Populus sp., Prunus 

armeniaca, P. avium, P. ceracifera, P. domestica, P. dulcis, P. laurocerasus, P. 

persica, Pyrus communis, P. elaeagrifolia, Robinia pseudoacacia, Rosa spp., Salix 

sp. ve Sophora japonica. 

 

4.9. Unaspis euonymi (Comstock, 1881)  

 

Türkçe İsmi: Taflan kabuklu biti 

 

Sinonimleri: Chionaspis euonymi Comstock, 1881; Chionaspis evonymi Targioni 

Tozzetti, 1884; Chionaspis nemausensis Signoret, 1886; Unaspis nakayamai 

Takahashi ve Kanda, 1939; Unaspis evonymi Bodenheimer, 1953; Unaspis 

hakayamai Borchsenius, 1966; Unaspis euconymi Tao, 1999 (Garcia Morales vd., 

2016). 
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Tanımı: Dişilerin (ergin) kabuk kısmı midye kabuğu şekline sahip olup, açık 

kahverenkli ve mattır. Dişilerin I.dönem nimf kabuğu uç taraftadır. Pupaların kabuk 

kısmı uzun ince ve beyazımsı renge sahiptir. I.dönem nimf kabuğu uç kısımdadır. 

Dişilerin (ergin) vücut şekli midye kabuğuna benzeyip, abdomenin I. segmentinde en 

yüksek genişliğe rastlanılır. Vücudu turuncu renge yakındır. Antenlerinin üstünde 2 

ile 3 tane kıl bulunmaktadır. Ön solunum borularının çevresinde fazla miktarda 

küçük bezler yer alır. I. abdomen segmenti ve metathorax üzerinde salgı bezi 

yumrularının bulunduğu görülür. Yan salgı bezi dikenleri güzel gelişmiştir ve 

lobların arasında genelde bir çift, bazen de tek bulunmaktadır. Orta salgı bezi 

dikenleri yoktur. Tüm pygidium alanına, kısa ve kalın dorsal büyük salgı tüpleri 

yayılmıştır. Ventral’de ise submarjinal bölgede küçük salgı tüpleri dağınık halde 

yerleşir. Vulva çevresi bezleri beş grup şeklinde bulunur. (Yaşar, 1995). Unaspis 

euonymi’’nin dijital mikroskop altında görünümü Şekil 4.28, 4.29 ve 4.30’da 

verilmiştir. 

 

 
Şekil 4.28. Unaspis euonymi’nin dijital mikroskopta genel vücut görünüşü 
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Şekil 4.29. Unaspis euonymi’nin dijital mikroskopta pygidium yapısının görünüşü 

 

 
Şekil 4.30. Unaspis euonymi’nin konukçusu Euonymus japonicus’da görünüşü 

 

Yapılan çalışma sonunda Aydın ili ve ilçelerinde saptanan Unaspis euonymi’nin 

etiket bilgileri Çizelge 4.10’da verilmiştir. 

 

Çizelge 4.10. Aydın ilinde bulunan Unaspis euonymi’ye ait etiket bilgileri 

Yer Konukçu Tarih Koordinatlar 

Köşk 

(Manolya Sk) 
Euonymus japonicus 15.06.2017 

N: 37° 51΄ 12˝ 

E: 28° 02΄ 59˝ 

Karacasu 

(Meslek Yüksek 

Okulu) 

Euonymus japonicus 30.07.2017 
N: 37° 43΄ 26˝ 

E: 28° 36΄ 35˝ 

Merkez 

(Pınarbaşı Mesire 

Alanı) 

Euonymus japonicus 26.06.2017 N: 37° 51΄ 17˝ 

E: 27° 50΄ 40˝ 
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Türkiye’deki Yayılışı: Bu tür Ankara, Antalya, Amasya, Bartın, Bursa, İstanbul, 

İzmir, ve Rize'de bulunduğu bildirmiştir (Bodenheimer, 1949; 1952; Aysu, 1950a; 

Schimitschek, 1953; Yaşar, 1990; Erler, 1994; Ülgentürk vd., 2000, 2008 ve 

Sönmezyıldız, 2006). 

 

Türkiye’de saptanmış konukçu bitkileri: Buxus sempervirens, Euonymus 

argentata, E. japonica, Ficus starlight, Pistacia lentiscus, Rosa sp. ve Saintpaulia 

ionantha. 
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5. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Bu çalışmada, Aydın ilinde park ve süs bitkilerinde zarar yapan Diaspididae 

familyasına ait türlerin tanımı, sinonimleri, Türkiye’de yayılışı ve konukçuları 

incelenmiştir.  

 

Aydın ili ve ilçelerindeki park ve süs bitkilerinde zararlı Diaspididae familyasına ait 

sert kabuklu bit türlerinin saptanabilmesi için yapılan bu çalışmada 91 yerden örnek 

alınıp toplamda 120 preparat hazırlanmıştır. Toplam 9 sert kabuklu bit türü, yapılan 

teşhisler sonucunda saptanmıştır.  

 

Saptanan türler bulunma sayısına göre şöyle sıralanabilir; Lepidosaphes ulmi (8 

lokalite), Aonidiella aurantii (7 lokalite), Leucaspis pini (4 lokalite), Unaspis enomyi 

(3 lokalite), Aonidia lauri (2 lokalite), Chionaspis salicis (2 lokalite), Pseudalacaspis 

pentogona (2 lokalite), Comstockaspis perniciosa (1 lokalite), Parlatoria olea (1 

lokalite) türleridir.  

 

Bulunan bu türlere en fazla Merkez (4 tür), Kuşadası (3 tür) ve Didim (3 tür) 

ilçelerinde rastlanılmıştır. Yapılan gözlemler, bu ilçelerde park ve süs bitkilerinin 

bulunduğu alanların diğer ilçelere göre daha fazla bulunmasından dolayı olduğu 

söylenebilir. Bu çalışmada: 

 

Aydın ilinde, Chionaspis salicis’in Populus sp. üzerinde ilk kez bulunduğu; 

Türkiye’de ise Aonidiella aurantii’nin, Hedera helix üzerinde, Comstockaspis 

perniciosa’nın Ceratonia siliqua üzerinde, Lepidosaphes ulmi’nin Viola sp. üzerinde 

bulunduğu bu çalışma ile ilk kez ortaya konulmuştur. 

 

Hall (1923), Mısır’da Aonidiella aurantii’nin Hedera helix üzerinde bulunduğunu 

ortaya koymuştur. 

 

Dünyada ise Comstockaspis perniciosa’nın Ceratonia siliqua üzerinde, 

Lepidosaphes ulmi’nin Viola sp. üzerinde bulunduğu ilk kez bu çalışma ile ortaya 

konulmuştur (Garcia Morales vd., 2016) 
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Sonuç olarak; Aydın merkez ilçe ve diğer ilçelerinde yapılan bu çalışmada bitki 

çeşitliğinin az olması ve genelde kamu kurumlarının bahçeleri, parklar müstakil 

evlerin bahçelerinde süs bitkilerinden ziyade meyve ve orman ağaçlarının dikiminin 

daha yoğun olması sonucu yalnızca 9 tür bulunmuştur.  

 

Bu çalışmada bulunan Leucaspis pini’nın çam ağaçlarının olduğu alanlarda yoğun 

gözlendiği, Unaspis euonymi ve Parlatoria oleae’nin da genel olarak park 

alanlarında ve özel konut bahçelerinde yoğun bir şekilde bulunan türler olduğu 

saptanmıştır. Bu üç türün, konukçu bitkilerinin üzerinde kurutacak kadar fazla 

bulundukları görülmüştür. Aynı zamanda çalışmada tespit edilen türlerin genellikle 

orman ağaçlarında bulunması, aynı türlerin bu çalışma alanındaki ormanlık alanlarda 

da bulunacağı dikkate alınması gerektiği düşündürmektedir. 
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